
P10-137793/2023  

1 
  

Zápis z 2. jednání Komise protidrogové (KP) konaného dne 15. 3. 2023 
 
Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. Jednání řídil předseda komise Mgr. Matěj Štěpánek, 
který přivítal přítomné členy a konstatoval, že komise je usnášeníschopná.   
 
Přítomni: Mgr. Matěj Štěpánek, p. David Krůta, p. Mikuláš Pobuda, Mgr. Ondřej Počarovský, 
Mgr. Stanislav Šimek 
 
Připojeni on-line: Mgr. Pavel Mareš, Mgr. Josef Zběhlík  
 
Nepřítomni: JUDr. Jaromír Badin, Mgr. Michal Kočí, PaedDr. Martina Richterová Těmínová, 
Mgr. Jan Žufníček - omluveni 
 
Hosté: dle prezenční listiny  
 
 

1. Schválení programu 2. jednání KP 
 
Předseda komise přednesl návrh programu.  
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 2. jednání komise 
2. Vyjádření Komise protidrogové k umístění kratomatu na území MČ Praha 10 
 

Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 
 7 0 0 

 
 

2. Vyjádření Komise protidrogové k umístění kratomatu na území MČ Praha 10 
 
Radní p. Mikuláš Pobuda shrnul aktuálně dostupné informace. Městská část byla upozorněna 
na umístění automatu na prodej Kratomu a HHC matkami dětí, které v blízkosti dochází do 
školy. Okamžitě jednala komise bezpečnostní, jednala Rada městské části. Radní, p. Pobuda, 
na základě pověření RMČ, jednal s TSK. V pátek (10.3.2023) ráno k tomu mělo jednání TSK. 
Prostory pronajímá soukromému nájemci, ten tyto prostory dál přepronajímá.  MČ Praha 10 
zaslala písemné vyjádření směrem k TSK. Radní, p. Pobuda, jednal osobně i s nájemcem 
prostor. V osobním jednání byl nájemce vstřícný, měl zájem o vyřešení celé situace. Přislíbil, 
že osloví podnájemce, zkusí se s ním dohodnout na okamžitém odstranění kratomatu. Pana 
radního bude informovat.  
 
  



P10-137793/2023  

2 
  

 
Předseda komise přednesl návrh usnesení a tento návrh podrobně odůvodnil.  
 
Diskuse: p. Štěpánek, p. Pobuda, p. Šimek, p. Počarovský, p. Krůta, p. Mareš, p. Zběhlík    
 
Hlasováno o usnesení KP/02/01: 

 
Komise protidrogová  
 

I. Konstatuje  
nevhodnost umístění kratomatu v podchodu pod ulicí V Olšinách u stanice metra 
Strašnická i v dalších místech, která jsou v blízkosti škol, dětských hřišť nebo 
sportovišť, jakož i v obdobných místech dostupných nezletilým 
 

II. Doporučuje Radě městské části Praha 10 
pokračovat v jednání se správcem podchodu (TSK Praha) ve věci odstranění 
kratomatu v prostorách podchodu komunikace V Olšinách u stanice metra 
Strašnická 

 
III. Pověřuje Mgr. Matěje Štěpánka 

informovat Národního protidrogového koordinátora o aktuální situaci ohledně 
kratomatu na Praze 10, stejně jako o nezbytnosti řešení problematiky volné 
distribuce kratomu (a HHC) ve vztahu k nezletilým   

 
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0  
 
 
Předseda komise k tomu konstatoval, že do budoucna by i tato agenda mohla spadat do 
agendy protidrogového koordinátora, který by mohl mapovat takové situace.  
 
 
Předseda komise poděkoval všem přítomným i připojeným a jednání ukončil v 16:25 hodin.  
 
 
Mgr. Matěj Štěpánek      Pavel Petřík  
předseda Komise protidrogové      tajemník Komise protidrogové  
 
 
V Praze 20. 3. 2023  


